Ad secundum dicendum, quod perfectiora quibus modis impediri possunt, in quantum ad ea plura requiruntur. Si autem sit aliquod imperfectum, ad quod plura requiruntur, illud etiam habebit plura impedimenta; & sic est de matrimonio.

Ad tertium dicendum, quod ratio illa procederet si non essent alia remedia, quibus etiam posset efficius morbo concupiscentiæ subueniri; quod falsum est.

Ad quartum dicendum, quod personæ illegitimæ ad matrimonium contrahendum dicuntur ex eo, quod sunt contra legem, qua matrimonium statuitur. Matrimonium autem in quantum est in officium naturæ statuitur lege naturæ: in quantum est sacramentum statuitur iure diuino: in quantum est in officium communitatis, statuitur lege ciuili. Et ideo ex quo libet diuersarum legum potest aliqua persona esse ad matrimonium contrahendum illegitima. Nec est simile

de alijs sacramentis, quæ sunt sacramenta rati-  
onem. Et quia lex naturalis secundum diuersos status  
recipit determinationes diuersas, & ius posituum  
etiam variatur, secundum diuersas hominum condi-  
tiones in diuersis temporibus: ideò Mag. \* ponit in  
diuersis temporibus diuersas personas illegitimas fuisse.

Ad quintum dicendum, quòd lex potest aliquid  
prohibere vel vniuersaliter, vel in parte, quantum ad  
aliquos casus. Et idquò inter esse totaliter secundum  
legem, & esse totaliter còtra legem, quæ sunt contra-  
reposita, & non secundum affirmationem & ne-  
gationem: cadit medium, esse aliqualiter secundum  
legem, & aliqualiter contra legem. Et propter hoc  
dicuntur quedam personæ mediæ inter simpliciter  
legitimas, & inter simpliciter illegitimas.

Ad sextum dicendum, quòd illa impedimenta,  
quæ non dirimunt matrimonium contractum, impe-  
dunt quandoque contrahendum, non vt non fiat, sed  
vt licite fiat: & tamen si fiat, verù matrimonium  
contractum est, quamuis contrahens peccet: sicut si  
quis consecraret post comestionem, peccaret con-  
secraturum Ecclesiæ faciens; nihilominus verum sa-  
cramentum perficeret: quia ieiunium consecrantis  
est de necessitate sacramenti.

Ad septimum dicendum, quòd impedimenta præ-  
terea non dicuntur dirimere matrimonium contra-  
ctum, quasi soluentia verum matrimonium, quòd ri-  
tè contractum est: sed quia soluent matrimonium quod  
contractum est de facto, & non de iure. Vnde si im-  
pedimentum aliquod matrimonio rite facto super-  
uenerit, matrimonium soluere non valet.

Ad octauum dicendum, quòd impedimenta quibus  
aliquid bonum per accidens impeditur, sunt infinita,  
& omnes causæ per accidens: sed causæ cor-  
respondentes aliquod bonum per se, sunt ordinatæ &  
terminatæ, sicut etiam causæ constituentes: quia  
destructionis & constructionis alicuius rei, sunt  
ordinatæ, vel eadem contrario modo sumptæ.